
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  OPERE PUBBLICHE 

NUMERO :  133 

Anno : 2021 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PROGETTO TAGLIO LOTTO BOSCHIVO S.P. 70/C E S.S. 
631. CIG: ZAF3792CAC. 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno TRENTA  del mese di AGOSTO dell’anno DUEMILAVENTIDUE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Che, con 
Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili della 
gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 
sottoscritto il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 8 aprile 2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione 
ed DUPS 2022-2024; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 10 giugno 2022, esecutiva, si 
approvava Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024, ratificata con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 10 del 25 luglio 2022; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 26 agosto 2022, esecutiva, si 
approvava ulteriore Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Rilevato che, il Comune di Villette è proprietario delle aree boscate adiacenti la Strada 
Provinciale 70/C di Villette e la Strada Statale 631 della Valle Cannobina, ex Strada Provinciale 
75, identificate al N.C.T. di Villette rispettivamente al foglio 47 porzioni particelle 85, 86, 105, 
113, 185, 187 e 202 ed al foglio 76 porzioni particelle 2 e 7; 



• Riscontrato che, dette particelle risultano tutte gravate da vincolo di uso civico; 

• Preso atto che, risultano radicate lungo detti mappali alcune piante di pino silvestre, faggio ed 
abete rosso mature al taglio;  

• Rilevato che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 25 luglio 2022 si manifestava 
la volontà di procedere al taglio selettivo delle piante da individuare nelle particelle sopra 
richiamate a seguito elaborazione progetto di taglio da parte di tecnico abilitato; 

• Preso contatti con lo studio tecnico Dott. For. Bacchetta Mattia, corrente in in Via Pool n. 12 in 
28011 Armeno (NO), C.F.: BCCMTT92D28G062R, P.IVA: 02570000030, specializzato nel 
settore, per la quantificazione della spesa per la realizzazione del progetto di che trattasi; 

• Visto il preventivo di spesa del 12 agosto 2022, recepito al prot. 2555, trasmesso dallo studio 
tecnico Dott. For. Bacchetta Mattia di Armeno (NO), per la redazione del progetto di taglio 
boschivo delle superfici comunali prospicienti la Strada Provinciale 70/C di Villette e la Strada 
Statale 631 delal Valle Cannobina, comportante una spesa complessiva di euro 1.200,00 oltre 
contributi previdenziali 4%, esente IVA e ritenuta d’acconto ai sensi della Legge 190/2014 e 
così per complessivi euro 1.248,00; 

• Acquisito il Certificato di Regolarità Contributiva del professionista suindicato, rilasciato da 
Epap in data 30 agosto 2022, recepito al prot. 2695, di attestazione regolarità versamenti; 

• Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico per la redazione del progetto di che trattasi al prezzo 
suesposto; 

• Preso atto che l’incarico professionale di cui sopra non è da qualificarsi come incarico relativo a 
studio, consulenza o collaborazione di cui all’art 6, comma 7, della L. 122/2010; 

• Visto l’art. 1, comma 501 della Legge 208/2015, Legge di Stabilità 2016, secondo cui per 
importi inferiori ad euro 40.000,00 si può procedere agli acquisti di beni e servizi in via 
autonoma; 

• Visti gli articoli 183 e 184  del  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

DETERMINA 

1. Per le ragioni di cui in premessa, di procedere all’assegnazione, mediante affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 31 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., allo Studio Tecnico Dott. For. 
Bacchetta Mattia, corrente in in Via Pool n. 12 in 28011 Armeno (NO), C.F.: 
BCCMTT92D28G062R, P.IVA: 02570000030, per la redazione del progetto di taglio boschivo 
delle superfici comunali prospicienti la Strada Provinciale 70/C di Villette e la Strada Statale 
631 delal Valle Cannobina, comportante una spesa complessiva di euro 1.200,00 oltre 
contributi previdenziali 4%, esente IVA e ritenuta d’acconto ai sensi della Legge 190/2014 e 
così per complessivi euro 1.248,00; 

2. Di dare atto che il CIG associato all’affidamento di cui sopra risulta: ZAF3792CAC; 

3. Di dare atto che le prestazioni di servizio di che trattasi, pari ad euro 1.248,00 IVA di Legge e 
contributi previdenziali inclusi, saranno finanziati da fondi comunali e trovano imputazione al 
codice 09.02-2 ex cap. 2701 del bilancio 20222-2024, ove è prevista sufficiente disponibilità; 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************* 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 251  Registro Pubblicazioni anno 2021 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 07 settembre 2022 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente 
determinazione. 

 
Villette, lì 30 agosto 2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 07 settembre 2022 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

 

 

 


